
Deliberazione n°  183
in data 17/12/2018 

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEL PARCO PUBBLICO DENOMINATO "LA 
PINETA" - TERZO INTERVENTO - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO.

L’anno duemiladiciotto addì diciassette del mese di Dicembre, alle ore 17:00   nella Residenza Comunale, si 
è riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 3 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 2

Pres Ass 
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 PAGANINI MANUELA Vice Sindaco A
3 BISCONTI FRANCESCO Assessore A
4 ROMANI LUCILLA Assessore P
5 VENTRESCA LUCA Assessore P

TOTALE 3 2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Luigi Frallicciardi incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 183 in data 17/12/2018

LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che nel programma triennale dei lavori pubblici 2018/2011 e nell'elenco annuale dei lavori  
2018,  approvati  con  delibera  di  C.C.  n.  6  del  13/02/2017,  è  inserito  l'intervento  “Sistemazione  e 
riqualificazione del parco pubblico denominato “La Pineta” terzo intervento per un spesa complessiva di € 
200.000,00;

VISTO il progetto di fattibilità tecnica ed economica approvato con delibera di G.C. n. 172 del 23/11/2017,  
con  un quadro economico di complessivi € 200.000,00;

CONSIDERATO che l'Ufficio  Tecnico  Comunale ha redatto,  ai  sensi  dell'art.  23 comma 7,  del  D.  Lgs. 
50/2016, il progetto definitivo costituito dai seguenti elaborati:

– relazione generale;
– relazioni tecnica;
– disciplinare descrittivo e prestazionale degli elementi tecnici;
– censimento e progetto di risoluzione delle interferenze;
– indicazioni e disposizioni per la stesura dei piano di sicurezza;
– calcoli per il dimensionamento degli impianti;
– elenco prezzi unitari e relativa analisi prezzi;
– computo metrico estimativo;
– elaborati grafici;
– quadro economico, così suddiviso:

A- Opere in appalto Importi

€ 147.221,92

A1 . Opere stradali, edili e di movimento terreno € 74.852,28

A2. Impianto di illuminazione € 3.537,67

A3. Impianto idrici e di irrigazione € 17.469,98

A4. Opere a verde € 30.224,69

A5. Arredo urbano € 2.600,00

A6. Pavimentazione € 12.037,30

A7. Onere per l'attuazione del piano di sicurezza € 6.500,00

Totale opere in appalto € 147.221,92

B - Somme a disposizione dell'A.C. 

B1. IVA 22% € 32.388,82

B2. Spese tecniche indennità di progettazione € 2.944,44

B3. Spese tecniche coordinatore sicurezza € 4.000,00

B4. Contributo ANAC € 30,00

B5. Fornitura essenze floreali € 4.200,00

B6. Fondo per accordo bonario € 3.500,00

B7. Imprevisti ed arrotondamenti € 5.714,82

Totale somme a disposizione dell'A.C.. € 52.778,08 € 52.778,08

TOTALE COMPLESSIVO DELL'INTERVENTO € 200.000,00

DATO ATTO che:
– il CUP dell'intervento I22f17000090004;
– l'intervento è finanziato con fondi propri di bilancio;
– il RUP dell'intervento è il Geom. Antonio Petrucci;

VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.,

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  in  ordine alla  regolarità  tecnica e  contabile  espressi  ai  sensi  dell'art.  49,  
comma 1, del D.lgs. N° 267/2000;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge



DELIBERA

– di approvare la premessa quale parte integrante;

– di approvare il  progetto definitivo  dell'intervento di sistemazione e riqualificazione del parco pubblico 
denominato “La Pineta” terzo intervento, costituito dagli elaborati e con il quadro economico indicati in 
premessa;

– di dare atto che:
– DATO ATTO che:
– il CUP dell'intervento I22f17000090004;
– l'intervento è finanziato con fondi propri di bilancio;
– il RUP dell'intervento è il Geom. Antonio Petrucci;

- di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n° 267/2000.

Inoltre stante l’urgenza A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

-  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 – IV comma, del D.Lgs. N°  
267 del 18/08/2000. 



Deliberazione n° 183 in data 17/12/2018

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott. Fabrizio Tondi Dott. Luigi Frallicciardi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate,  
il quale costituisce originale dell'Atto.


